Ita dicit salomō. p̄sp̄ctas stultozū p̄det illos.
Fons cuius riuus obtrūti sūt cogit^r in altū astēdē.
Et arbor cuius ramus a lateribz absadūt^r crescit
in aera. sic etiā hō qui ab eō nudat^r a tpali
bus solacijs. et ab hōm̄ aplacētia. melius se
sursū quāt ad deū. q̄ tā leuit^r nō facit. si ha
bēt copiam dilatare se ad mūdū. Hinc ē q̄ dñs
dicit p̄ p̄ph̄am. Ecce ego sepia viā tuā sp̄mis
Sup̄ quo beatus gregorius sic ait. Elcōzū suo
rū iter deus asperū facit ne dū dolcāntur
in via obliuiscāt^r corū que sūt in p̄ria. Ad
quā nos p̄ducit qui bñdctūs ē in secula

Ita incipit lib̄ b̄i augustini de v̄bis dñi

Incapit lib' bñ aug^m. de aspiracōe hoīs ad deū.

Homā in medio laqueorū positi su
 ma. facile a celesti desiderio rēfr
 gescent. Quia p̄t assiduo indige
 mus munimēto. ut exp̄gesti ad
 dñm n̄m et summū bonū cū deflu
 ma r̄tūramq. **P**roto nō p̄sūptōis temeritate.
 s̄ magna dei dilcōne hūic opusculo ad laudē
 eius opam dedi. ut ex elegātoribz dñs scōrū
 p̄m. breue et manuale uerbū de deo meo sēp
 habēim meū. ex cuius lōm̄s igne quotiēs tepes
 to. in eius accēdar amorē. **N**ūc adesto m̄ deo
 meo quē quēo quē diligo. quē corde et ore cōfi
 teor. et qua uales uirtute laudo atqz adoro. **M**ēs
 mea tibi deuota. tuo amore succōsa. tibi suspi
 rās. tibi inlyās. te solū uidē desideāns. nichil
 habz dulce. nisi de te loqui. de te audire. de te
 scribere. de te cōferre. tuā gloriā frequē sub cor
 de r̄uoluē. ut tua suauis memoria sit m̄. has
 turbies aqua r̄pauisatio mea. **T**e ergo iuoco
 desideantissimē. ad te clamo clamōe magno in
 toto corde meo. cū te iuoco utiqz in memetip̄m
 uoco. qm̄ oīno nō eēm nisi eēs in me. et ego
 eēm in te. **I**n me es. qm̄ manes in memoria
 ex q̄ cognoui te. et in ea iuēio te cū r̄m̄stor
 tu. et delcor de te in te. ex quo oīa p̄ quē oīa
 in quo sūt oīa. **T**u celū et trā impleb. oīa por
 tās sine onē. oīa impleb sine inclusioē. semp
 agēs sēp quieta. colligens et non egens

querēs tū nichil tibi desit. amās nō estuās. ze-
lans et securus es. poenitet te et nō doles. tras-
cens et trāquillus es. opa mutas et nō mutas as-
lū. rēpīs qd' musis. et nūq̄ amisti. nūquā
mops et gaudes lucris. nūq̄ auarus et epigis
vsuzas. sup̄ erogat' tibi ut a quid debeas. et
quis habz q̄q̄ nō tuū. reddis debita nulli de-
bēs. donās debita et nichil p̄dēs. Qui ubiq̄
es et ubiq̄ totus. Qui senti potes et videi
nō potes. Qui nusq̄ dees. et tū ab iniquorū
cogitacōibz longe es. Qui nec ibi dees ubi lō-
ge es. qz ubi nō es p̄ grām ibi es p̄ vmdcām.
Qui ubiq̄ p̄ns es et iuēri vis potes. Quē
stantē sequim' et apphēde nō valom'. Qui
tenes oīa. cōpleteis oīa. sustines oīa. Qui
corda fidelit' doces sine strepitu ūborū. Qui
locis nō distēdeis. nec t̄pibz variis. neqz ha-
bes access' neqz rēss'. Qui inhabitas lucē in
accessibile. quē nullū homī vidit neqz vidē p̄t.
In te manēs q̄et'. ubiq̄ cūus totus. nō em̄ sc̄i-
di ul' diuidi potēis. qz uē vng es. n' in p̄tes
efficeis. s; totus totū tenes. totū implez. totū
illustras et possides. Si totū mūdū libri eplē-
at. tua sc̄ia menarrabilis nō potēit enarrari.
Quō indicibilis es nullo mō scribi potēis neqz
gcludi. Tu es fons lucis diuine et sol claritatis
etne. Magnius em̄ es sine q̄titate. et deo
imēsq̄. Bonq̄ sine q̄litate. et deo uē et sū-
me bonq̄. et nemo bonq̄ nisi tu solus. Tuq̄

uēo

volūtas opus ē. cuius uelle posse ē. qui omnia
 que nichilo creasti. sola uolūate fecisti. Qui
 omnes creaturā absq; indigētia a qua possides.
 et sine labore gubernās. et absq; tedio regis.
 et nichil ē qd turbat ordinē imperij tui. uel
 in sumis uel in vrbis. Qui in omnibus locis
 sine loco habes. et omnia gubnes sine habitu.
 et ubiq; pns es sine situ et motu. Qui n̄ ma
 li auctor es. qd etiā fatē nō potes q' nichil p̄t.
 n̄ vniq; q'q; te fecisse penituit. Cuius boni
 tate fū sumus et iusticia. penas luimus. et cle
 mētia libemur. Cuius omnipotētia omnia gub
 nat. regit et implet qd creauit. n̄ deo oīa
 te implē dicimus ut te gubnet. s; ip̄a potius
 a te gubnet. n̄ p̄tulatū implet omnia. nec
 nullatenus ita p̄tadū ē. ut vnaqueq; res p
 magnitudie sue portōnis capiat te. id est
 magna magis. et minna minus. s; potius ip̄e
 in omnibus. sine oīa in te. cuius omnipotētia
 omnia gcludit. n̄ euadēdi potētia tuā quis
 aditū iuēniē p̄t. Qui em̄ te nō h̄z placatū
 neq; euadet iratū. Te ergo clemētissime
 iuoco in n̄am meā quā p̄as ad capiēdū
 te ex desiderio qd' inspias ei. Int' rogo in
 eā. et coapta eā tibi. ut possideas illā quā
 fecisti et r̄fecisti. ut habeā te velut signa
 culū cor meū. Queso te pyssime iuocātē te
 nō desēs. qui pius q' te iuocare me uocasti
 et quesisti. ut ego fug tuus te querem. que
 rēdo iuēniē. inuetū amāem. Quesiui et

iuuē te dñe et amāe te desideo. **A**uge desi
deū meū et da q̄ peto. **N**ō si cūcta que se
cisti dedecis m̄. nō sufficit suo tuo. nisi tempm
dedecis. **D**a ergo m̄ tempm deus meq̄. **I**de
m̄ te. an em̄ amo te. et si parū ē amē te va
lidius. **T**uo ergo amōe teneor. tuo desiderio
flagro. tua dulci memoria delcor. **E**re dū
tibi mēs mea suspirat. et tuā ineffabile pi
etate meditat̄. et ip̄a carnis sarcina minq̄
guat. tumultu cogitatonū cessat. podus mōr
litas et miserarū more nō habitat solito.
silens cūcta. t̄nquilla sūt om̄ia. **C**or ardet.
ānq̄ gaudet. mēoria viget. intellcūs luret.
et totus spūs ex desiderio visionis tue arde
sus. inuisibiliū amorē rapi se videt. **A**ssuat
spūs meq̄ pēnas ut aquile. volet et puei
at usq̄ ad decorē domus tue. et thronū glo
rie tue. ut ibi sup̄ mēsā r̄fectōnis sup̄nozi
tūū pascat̄ de occultis tuis in loco pascue
uū flucta plenissia. **T**u esto nobis exulta
tio qui es m̄a spes salq̄ et r̄depcio. **T**u esto
m̄m gaudiū qui es fr̄s p̄mū. **T**e semper
queat aīa mea. et tu p̄sta ut querēdo non
deficiat. **V**e misere aīe que p̄p̄m nō queit
nē amat. aīda manet et misera. p̄dit q̄ vi
uit que deū nō diligit. **Q**ui viuere tuat n̄
p̄t te dñe. nichil ē et p̄ nichilo ē. **Q**ui te vi
uē r̄usat mortuus ē. **Q**ui tibi nō sapit desipit